
 

 

UCHWAŁA NR 198/XII/2025  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Sosnowca w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późniejszymi zmianami) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późniejszymi zmianami), 

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Sosnowca w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sosnowcu 

 

 

Anna Jedynak-Rykała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 2660



Załącznik do uchwały Nr 198/XII/2025 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta Sosnowca w 2025 roku 

 

 

Wprowadzenie 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 

winien poszanowanie, ochronę i opiekę”. (art. 1 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt). 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Sosnowcu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Sosnowca w 2025 

roku”, zwanego dalej „Programem”, jest art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku, poz. 1580, z późniejszymi zmianami). 

Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie miasta Sosnowca 

oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym 

kotom, przebywającym w granicach administracyjnych miasta w obrębie siedlisk ludzkich. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć jest mowa o: 

a) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Sosnowca w 2025 roku”; 

b) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Baczyńskiego 2b 

w Sosnowcu, zarządzane przez Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu; 

c) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Sosnowcu; 

d) organizacjach pozarządowych, należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt, działające na terenie miasta Sosnowca; 

e) społecznych opiekunach kotów wolno żyjących, należy przez to rozumieć osoby pełnoletnie, zamieszkałe 

w Sosnowcu sprawujące opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie miasta Sosnowca, wpisane do rejestru 

prowadzonego przez pracowników Schroniska. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapewnienie kompleksowej opieki zwierzętom bezdomnym oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Sosnowca. 

2. Zadania Programu to: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Sosnowca miejsca w Schronisku; 

b) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt przez pracowników Schroniska w sposób ciągły tj. 24 godziny na dobę 

przez 7 dni w tygodniu; 

d) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 

dojrzałych płciowo przebywających w Schronisku oraz usypianie ślepych miotów; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

f) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

g) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2660



h) elektroniczne znakowanie zwierząt. 

Rozdział 3. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 3. 1. Schronisko przyjmuje pod opiekę zwierzęta bezdomne oraz poszkodowane na skutek zdarzeń 

losowych z terenu miasta Sosnowca. 

2. Do Schroniska nie są przyjmowane koty wolno żyjące, z wyłączeniem przypadków, w których zwierzęta 

te uległy wypadkom komunikacyjnym lub wymagają natychmiastowej pomocy weterynaryjnej. 

3. W Schronisku sprawowana jest całodobowa opieka nad przebywającymi w nim zwierzętami. 

4. Schronisko prowadzi rejestr przyjmowanych zwierząt, w którym odnotowuje się historię zwierzęcia od 

chwili jego przyjęcia do momentu opuszczenia Schroniska. 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez ich dokarmianie. Karma 

dla kotów wolno żyjących, wydawana jest w Schronisku społecznym opiekunom kotów wolno żyjących 

w ilości nie większej niż 1 kg karmy na jednego kota na miesiąc. 

2. Prezydent Miasta Sosnowca regularnie apeluje do mieszkańców Sosnowca o podejmowanie działań 

mających na celu polepszenie warunków bytowych kotów wolno żyjących oraz umożliwiających im 

przetrwanie trudnego okresu zimowego. Ponadto w Schronisku wydawane są ocieplone domki dla kotów 

wolno żyjących, społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, które również mogą stanowić schronienie 

w czasie mrozów. 

3. W ramach akcji humanitarnego ograniczenia nadmiernego rozmnażania kotów wolno żyjących 

pracownicy Urzędu wydają skierowania na sterylizację lub kastrację kotów, która obejmuje: 

a) wyłapywanie kotów wolno żyjących przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących i transport 

zwierząt do przychodni weterynaryjnej „LUPUS” mieszczącej się w Sosnowcu przy ul. Ostrogórskiej 

33 a lub Paweł Chwast mieszczącej się w Dąbrowie Górniczej przy ul. Kościuszki 7A/1; 

b) zapewnienie opieki kotom po wykonaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji przez okres niezbędny do 

rehabilitacji zwierzęcia; 

c) wypuszczenie po okresie rehabilitacji zwierząt w miejsce ich bytowania, z którego zostały zabrane. 

§ 5. 1. Zadanie w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia im właściwej opieki do 

czasu znalezienia nowego właściciela realizowane jest w trybie stałym, całodobowym i całorocznym poprzez 

Schronisko. 

2. Działania związane z koniecznością czasowego uśpienia (obezwładnienia) zwierzęcia realizowane jest 

całorocznie, 24 godziny na dobę, przez Pana Marka Ligęzę prowadzącego Gabinet Weterynaryjny przy 

ul. Spokojnej 4, 42-580 Wojkowice. 

§ 6. 1. Akcja zmniejszania populacji zwierząt bezdomnych obejmuje: 

a) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt dojrzałych płciowo przyjętych do 

Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

b) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji u zwierząt wydawanych nowym opiekunom w wieku 

uniemożliwiającym ich przeprowadzenie przed adopcją; 

c) usypianie ślepych miotów w wyjątkowych, potwierdzonych przypadkach, wykluczających ich przeżycie. 

2. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów zwierząt przebywających w Schronisku 

realizowane są całodobowo poprzez lekarza weterynarii w Gabinecie Weterynaryjnym „Nadzieja” przy 

ul. Baczyńskiego 2 B w Sosnowcu. 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt obejmuje: 

a) podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania opiekunów dla przebywających w Schronisku 

zwierząt realizowane poprzez internet, media społecznościowe, akcje terenowe oraz działania edukacyjne 

w placówkach oświatowych prowadzone przez pracowników Schroniska i wolontariuszy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2660



b) organizowanie akcji propagatorskich realizowanych głównie w przestrzeni cyfrowej, mających na celu 

zwiększenie zainteresowania społeczeństwa zwierzętami w Schronisku; 

c) prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych w terenie, na festynach przy okazji organizacji imprez 

miejskich. 

§ 8. 1. Opieka nad zwierzętami gospodarskimi realizowana jest poprzez umieszczenie ich w gospodarstwie 

rolnym prowadzonym przez Marcina Krzykawskiego w Żelisławicach przy ul. Przyszłości 5. 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

wszystkich zwierząt realizuje całodobowo Schronisko poprzez Gabinet Weterynaryjny „Nadzieja” mieszczący 

się w Sosnowcu przy ulicy Baczyńskiego 2B. 

Rozdział 4. 

Elektroniczne znakowanie zwierząt 

§ 10. 1. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, następuje poprzez obligatoryjne czipowanie 

bezdomnych zwierząt przyjmowanych do Schroniska oraz wprowadzanie danych o zaczipowanych zwierzętach 

do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-Animal. 

2. Zasady elektronicznego znakowanie psów i kotów posiadających właściciela: 

a) właściciel we własnym zakresie bezpośrednio dostarcza psa/kota do przychodni weterynaryjnej „LUPUS” 

mieszczącej się w Sosnowcu przy ul. Ostrogórskiej 33 a lub Paweł Chwast mieszczącej się w Dąbrowie 

Górniczej przy ul. Kościuszki 7A/1; 

b) zwierzę powinno posiadać książeczkę zdrowia i szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

Rozdział 5. 

Finansowanie Programu 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

miasta Sosnowca na 2025 rok w następujących kwotach: 

a) realizacja zadań w ramach środków finansowych Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych w Sosnowcu 

zaplanowanych na 2025 rok w wysokości 2.548.188,00 zł w tym: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku 350.000,00 zł, 

- odławianie bezdomnych zwierząt 200.000,00 zł, 

- sterylizacja i kastracja, usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających w Schronisku – 30.000,00 zł, 

- sterylizacja i kastracja zwierząt adoptowanych ze Schroniska 150.000,00 zł, 

- znakowanie elektroniczne psów i kotów w Schronisku 20.000,00 zł, 

- zakup budek dla kotów wolno żyjących 10.000,00 zł, 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 80.000,00 zł, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej nad zwierzętami w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 60.000,00 zł, 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 50.000,00 zł, 

- usypianie ślepych miotów – 10.000,00 zł. 

b) koszty związane ze sterylizacją i kastracją kotów wolno żyjących – 60.000,00 zł. 

c) znakowanie elektroniczne psów i kotów posiadających właściciela – 10.000,00 zł. 

d) koszty związane z transportem, przetrzymywaniem i opieką weterynaryjną zwierząt gospodarskich – 

350.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2660



2. Finansowanie programu realizowane będzie w ramach środków finansowych zabezpieczonych 

w budżecie poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1320), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530) oraz poprzez zlecanie i powierzanie 

zadań na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 roku, poz. 1491). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2660


		2025-04-14T06:30:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




